
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  27Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

5687519/1 / PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira) 02 meias diária 
(dia 29 e 30/04/2024)
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira) 02 meias 
diária (dia 29 e 30/04/2024)
55589974/1/ PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA(Motorista) 02 meias 
diária (dia 29 e 30/04/2024)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar supervisionamento na UPA do município de BENEVIDES
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 392/2024 – 22/04/2024
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: (6¹/²) meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento sem pernoite
Natureza:33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária) 06 meias diárias 
(02 e 03 – 06 a 09/05/2024)
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário) 06 meias diárias 
(02 e 03 – 06 a 09/05/2024)
55586563/1 / MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista) 06 
meias diárias (02,03 – 06 a 09/05/2024)
57174858/1 / MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS(Veterinária) 06 meias 
diárias (02 e 03 – 06 a 09/05/2024)
57173274/1/ CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) 02 meias diá-
rias (02 e 03/05/2024)
5176735/1 / MARCIO GERALDO MENDES PEREIRA (Motorista) 04 meias 
diárias (06, 07, 08 e 09/05/2024)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino (ANANINDEUA, BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Equipe da DVS/1°CRS, irá fazer inspeção Sanitária em empresas 
de envasamento de água mineral e adicionada de sais nos referidos mu-
nicípios, no período de 02 e 03 – 06 a 09/05/2024, com deslocamento de 
ida e volta. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 393/2024 – 22/04/2024
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: (5¹/²) meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento sem pernoite
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
5955256/2 / DANIELE MELO SARDINHA (Enfermeira) / 05 meias diárias 
(deslocamento)
57192316/1/ EDICELMA GÓES DA COSTA (Enfermeira) / 05 meias diárias 
(deslocamento)
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 05 meias 
diárias (deslocamento)
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) / 05 meias 
diárias (deslocamento)
57173274/1 CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) 05 meias diárias 
(deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino:(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Busca ativa de casos de Poliomielite em instituições hospitalares, 
nos referidos municípios. Nos dias: 06 a 10/05/2024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 394/2024 – 22/04/2024
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
5146640 / MARIA DO CARMO DE LIMA BITENCURT (Enfermeira) meia diá-
ria (dia 07/05/2024) -(deslocamento)
57196503/2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira) meia 
diária (dia 07/05/2024) -(deslocamento)
55589974/1/ PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA (Motorista) meia diá-
ria (dia 07/05/2024) -(deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino BENEVIDES - PA
Objetivo: Fazer visita Técnica com finalidade de participar do Fórum Peri-
natal no município no dia 07/05/2024. Processo 2024/2119304.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1065293

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 17 DE 19 DE ABRIL DE 2024
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2024/2093499.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora HERMITA MARIA RODRIGUES DE CAMPOS, matrícula 5281814/2, 
cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tada no Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses de Li-
cença Prêmio correspondente ao triênio de 25.10.2017 a 24.10.2020.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2024 a 30.07.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 19.04.2024.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1065267

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 244 DE DIARIAS 22/04 /2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR, METROPOLITANA 
III, EM SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Origem: Castanhal-Pa. :
Destino: São Miguel do Guamá -PA- Período: 24/ 04 /24
Valor Unitário: 308,84
Quantidade de diárias: meia diaria
Valor total: 154,42
Servidores: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF- 
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Simone Silveira da Costa Cargo: Méd. Vet. CPF- 594.697.142.53 mat. 
54186802
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga CPF-126.171.482.20 
mat. 3218406/2
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo: Assessor de gabinete CPF- 
962.439.102.53 mat. 5892813/
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 245 DE DIARIAS 20/04/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da reunião ordinária da 
CIR, metropolitana III, em São Miguel do Guamá
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São Miguel do Guamá -PA Período: 24/04/2024
Valor Unitário: 308,84
Quantidade de diária: meia diária
Valor total: 154,42
Servidor: Cicero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 
mat.0478954
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1064952

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 29 DE 11 DE ABRIL DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252/2024- CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024 e;
CONSIDERANDO o Processo 2024/2097632.


